
 

 

PROT.3015/2020        AREZZO, 06/05/2020 

Al Consiglio d’Istituto 

AL Direttore SGA 

AlL’ALBO ON LINE 

Agli Atti  

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO - FESRPON-TO- 2020-205- “Un 
computer per amico”.–Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”- CUP  G12G20000500007 

. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.”. 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 - 2020 

PRESO 
ATTO 

graduatorie  definitive  delle  Istituzioni  scolastiche  che  hanno  presentato  la propria 
proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento, 
pubblicandola sul sito  internet  del  MIUR dedicata  al  PON  “Per  la Scuola”  con  nota  
prot. n.  AOODGEFID/10331  del  30/04/2020.; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/10462 del 05/05/2020 di formale autorizzazione 
del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 10 comma 5 del D.I.129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 
DECRETA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV NOVEMBRE" AREZZO Protocollo 0003015 del 06/05/2020



 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020 dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 

Sottoazione Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

 
10.8.6A 

10.8.6A- 
FESRPON-TO- 
2020-205 

Un computer 
per amico 

 
€ 13.000,00 

 
€ ,00 

 
€ 13.000,00 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – MODELLO A, Aggregato 02 –“Finanziamenti 
dall’Unione Europea” e imputato alla voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” del 
Programma Annuale 2020. Per la registrazione delle uscite nel predetto modello A dovrà essere creato 
un apposito aggregato di spesa, e in esso dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato e nelle SPESE, nel suddetto Mod A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell’ambito dell’Attività (liv. 1)  –  A03  Didattica   (liv. 2),  la  specifica   voce  di destinazione (liv. 3) 
“Smart class Avviso 4878/2020”. 

 

    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             Dott. Marco Chioccioli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2020-06-25T10:53:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO CHIOCCIOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




